1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«10»октября 2025 г.                                                                                            № 715

Об итогах проведения
муниципального этапа
регионального конкурса
детского рисунка «Мир науки
глазами детей» в 2025 году

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 23 сентября 2025 года № 665 «О проведении муниципального этапа
регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей»
в 2025 году» с 23 сентября по 10 октября 2025 года был организован и
проведен муниципальный этап регионального конкурса детского рисунка
«Мир науки глазами детей» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Редкие животные мира» (5-7 класс);
- «Биотехнологии спасают мир» (8-11 класс);
- «Огни большого города» (обучающиеся дошкольных учреждений, 1-4

классы);
- «Мой Атом» (5-11 классы).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

детского рисунка «Мир науки глазами детей».
2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация «Огни большого города»

(обучающиеся дошкольных учреждений, 1-4 классы)
1 место - Скоробогатов Тимофей, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;
1 место - Мушта София, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель

Новикова Светлана Васильевна, воспитатель;
1 место - Ившина Татьяна, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель

Герасимова Яна Геннадьевна, музыкальный руководитель;

2

1 место - Образцов Сергей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол,
руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

1 место - Куркин Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Перервенко Валентина Николаевна, учитель;

2 место - Лысенко Виктория, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Матвиенко Ксения Андреевна, воспитатель;

2 место - Панкратова Екатерина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Семендяева Елена Дмитриевна, педагог-психолог;

2 место - Землянко Алена, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»
руководитель Мацина Елена Михайловна, воспитатель;

2 место - Бусловский Макар, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Эфенджян Наталья Сергеевна, воспитатель;

2 место - Мальцева Ангелина, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Грищенко Марина Владимировна, воспитатель;

2 место -  Нижник Кирилл,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»,
руководитель Роменская Татьяна Михайловна, воспитатель;

2 место -  Хафизулин Кирилл,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»,
руководитель Полякова Светлана Борисовна, воспитатель;

2 место - Санникова Ирина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Петленкова Екатерина Олеговна, воспитатель;

2 место - Жданов Руслан, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Высоченко Алла Александровна, воспитатель;

2 место - Сидоренко Владислав, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,
руководитель Короткова Алена Алексеевна, воспитатель;

2 место - Стрельникова Екатерина, структурное подразделение
ДС «АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Пичко
Елена Васильевна, воспитатель;

3 место - Мацура Владимир, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Домащенко Елена Витальевна, педагог-психолог;

3 место - Дубровский Юрий, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Сидельникова Елена Николаевна, воспитатель;

3 место - Полякова Елизавета,  МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Власова Алена Владимировна, воспитатель;

3 место - Додачко Марина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Волоконская Светлана Анатольевна, музыкальный руководитель;

3 место -  Бочаров Иван,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,  руководитель
Митусова Татьяна Ивановна, воспитатель;

3 место - Гаркушова Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Брагина Ольга Федоровна, учитель;

3 место - Думанов Михаил, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Ульянцева Анастасия Андреевна, учитель;

3 место - Попова Мария, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;

3 место - Кравцова Таисия, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Уханева Светлана Витальевна, воспитатель;

3

3  место - Люгас Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель  Долженкова Светлана Анатольевна,
учитель;

3 место - Соломаха Ростислав, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Конеева Зульфия Бердибаевна, воспитатель;

3 место - Комаров Константин, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Рубцова Алла Николаевна, воспитатель;

3  место - Банченко Юлия, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Банченко Ольга Юрьевна, воспитатель;

3  место - Рыбакова Кристина, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Дворяшина Виктория Олеговна, учитель-логопед;

3 место - Катко Камилла, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель  Щекина Евгения Владимировна, воспитатель;

3 место - Соляниченко Никита, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель  Дронова Инна Витальевна, воспитатель;

3  место - Эфенджян София, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Макаренко Людмила Юрьевна, воспитатель;

3 место - Швирст Егор, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Уханева
Марина Анатольевна, воспитатель;

3  место - Капустин Михаил,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Капустина Татьяна Вячеславовна,
учитель;

3  место - Шамсекаев Михаил, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель  Шамсекаева Валентина Александровна, воспитатель.

Номинация «Мой Атом» (5-11 классы)
1 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич, учитель;
1  место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна, учитель;
2  место - Чернов Илья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;
2 место - Михаль Снежана, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский

корпус», руководитель Чернова Елена Сергеевна, воспитатель;
3 место -  Сушкова Арина,  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

Мигрина Людмила Яковлевна, учитель.
Номинация «Редкие животные мира» (5-7 класс)

1 место -  Верстов Никита,  МБОУ «СОШ № 4  г.  Новый Оскол»,
руководитель Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог;

1 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

2 место - Трофимова Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;

2 место - Кулаева Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич, учитель;

2 место - Попова Карина, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель
Мартыненко Анастасия Николаевна, учитель;

4

2 место - Нечаева Вероника, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Коркина Инна Алексеевна, учитель;

2 место -  Безух Алексей,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна, учитель;

3 место - Скурятина Аделина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;

3 место - Панкратова Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель;

3 место - Измайлов Артемий, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя
РФ А.М. Ананичева», руководитель Шляхова Яна Алексеевна, учитель;

3 место - Семенова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна,
учитель.

Номинация «Биотехнологии спасают мир» (8-11 класс)
1 место - Червенко Татьяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;
2 место -  Голубчикова София,   МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;
3 место – Смертенюк Анна,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;
3 место - Горбатко Артур, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель

Безлепкина Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре;
3 место – Шкиленко Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель.
3. Признать участниками муниципального этапа Конкурса следующих

конкурсантов:
- Аноняк Александра, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Курсакова Анастасия Алексеевна, музыкальный руководитель;
- Мальцева Дарина,  МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Холмовая Руслана Владиславовна, музыкальный руководитель;
- Ананичева Александра, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Еремина Елена Николаевна, воспитатель;
- Могилатова Анастасия, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель

Рудавина Ирина Сергеевна, воспитатель;
- Волошина Мария, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Кузнецова

Татьяна Васильевна, воспитатель;
- Бусленко Дарина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области , руководитель Казаренко Елена Борисовна, учитель;
- Коротченко Владислав, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;
- Еремин Александр, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель

Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;
- Шаповал Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель

Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;
- Ковалева Мария, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Аносова

Татьяна Алексеевна, учитель;

5

- Бебекян Андо,  МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель  Науменко
Ирина Ивановна, воспитатель;

- Давиденко Влада, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель  Бельченко
Татьяна Николаевна, учитель-логопед;

- Дуплоноженко Максим, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Гаркушова Юлия Васильевна, воспитатель;

- Комаров Константин, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Юдина Елена Александровна, воспитатель;

-  Подставкина Виктория,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»,
руководитель Зайцева Дарья Сергеевна, воспитатель;

- Бирюков Михаил, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства», руководитель
Ясенева Любовь Юрьевна, воспитатель;

- Гончаров Денис, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна,
учитель;

- Прохоров Виктор, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Луценко
Наталья Александровна, воспитатель;

- Долматова Дарья, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель  Власова
Надежда Ильинична, воспитатель;

- Ковтун Василиса, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель  Голубенко
Наталья Сергеевна, воспитатель;

- Понедельченко Илья, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Понедельченко Яна Юрьевна, инструктор по физической культуре;

- Агапов Андрей, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства», руководитель
Скобенко Анна Павловна,  педагог-психолог;

- Скрынникова Виктория, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель  Гуторова Алена Андреевна, учитель-логопед;

- Панкратов Лев, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Гладких Анна
Викторовна, старший воспитатель;

- Изотова София, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Остапчук
Юлия Анатольевна, воспитатель;

- Потапов Иван, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Конотопченко Светлана Алексеевна, педагог-психолог;

- Крыгина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Перервенко Валентина Николаевна, учитель;

- Фатьянова Вероника, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Романенко Виолетта Андреевна, воспитатель;

- Дашевский Матвей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Капустина Татьяна Вячеславовна, учитель;

- Бережинская Екатерина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Капустина Татьяна Вячеславовна,
учитель;

- Мальцева Ангелина, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Лаврова Светлана Ивановна, воспитатель;

- Ямщиков Арсений Анатольевич, МБОУ «Шараповская СОШ»,
руководитель Свищева Ольга Ивановна, учитель;

6

-  Кабак Яна,  МБДОУ ДС № 6  «Пчёлка»,  руководитель Грибкова
Екатерина Николаевна, воспитатель;

- Масленникова Екатерина, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель
Тищенко Оксана Евгеньевна, учитель.

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

5. Направить для участия в региональном конкурсе детского рисунка
«Мир науки глазами детей» в 2025 году конкурсные работы следующих
конкурсантов:

- Скоробогатова Тимофея, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;

- Мушта Софии, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Новикова
Светлана Васильевна, воспитатель;

- Ившиной Татьяны, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Герасимова Яна Геннадьевна, музыкальный руководитель;

- Образцова Сергея, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол, руководитель
Холова Майя Анатольевна, учитель;

- Куркина Ивана, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Перервенко Валентина Николаевна, учитель;

- Люгас Екатерины, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич, учитель;

- Подорванова Никиты, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна, учитель;

- Верстова Никиты, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог;

- Ботвин Михаила, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

- Червенко Татьяны, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко